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Returadresse: 

Løve/Ørslev skole 

Bøstrupvej 7, 4270 Høng 

 

 DATO 

6. september 2023 

  
 

Høringssvar fra Løve-Ørslev, MED og Skolebestyrelse vedr. budget 2024  

 

MED-udvalget og skolebestyrelsen på Løve-Ørslev har haft høringsmaterialet til gennemlæsning 

og kommentering i forbindelse med det administrative budget for 2024 samt overslagsårene 2025 – 

2027 og har følgende bemærkninger:  

 

Resumé:  

LØ kvitterer for midler til efterslæb på skolens bygninger, nye tiltag til tidlig indsats for børn og 

familier, fokusset på at højne trivslen i folkeskolerne, samt kommunalbestyrelsens interesse i at 

fastholde og udvikle kommunens medarbejdere. 

 

Overordnet set  

Vi hilser tankerne om nye tiltag til tidlig indsats for børn og familier velkomne. Vi oplever flere og 

flere familier, hvor de grundlæggende ting omkring et barn ikke er på plads, og hvor det er en 

meget hård kamp at understøtte familien, når basale ting som mad, trivsel, venskaber, foreningsliv 

ikke på nogen måde er til stede i barnets liv. 

 

Vi er meget tilfredse med, at der fra politisk hold er fokus på at højne trivslen i folkeskolen jf. 

H20: ”Fælles retning for højere trivsel i folkeskolen”  

 

LØ har med sin hverdag som ”lille skole” et unikt miljø i forhold til elevtrivsel, og vi kan se, at vi 

lykkes med at holde elever i trivsel, som har vanskeligheder på større enheder. Dette faktum bør 

tælle højt i analysen af tiltag for elevtrivsel i Kalundborg kommunes skolevæsen. 

 

 

Råderumskatalog  

 

Pkt. 19 - Forenklet HR- administration:  

Gennemgang af centrale puljer til HR-arbejde og rationalisering af arbejdet i Hovedudvalget:  

LØ fraråder, at puljerne nedlægges i HR, da økonomien er nemmere at styre på skolen ved 

eksempelvis sygdom og afsked. Solidaritetsprincippet ønsker LØ at fastholde.   

Samtidig giver puljen til lederuddannelse de små skoler økonomisk mulighed for mere uddannelse, 

en post som ellers ville veje tungt i budgettet. 

 

 

 

 

 

Kontakt  

Sagsansvarlig: 

Ian Sebastian Hoar 

Løve/Ørslev skole 

Telefon, direkte: 59 53 46 21 

Kalundborg Kommune 

Bøstrupvej 7 

4270 Høng 
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H20 kommentarer 

 

Vi har gode erfaringer med både bevægelse i undervisningen samt fokus på det praksisnære. Det 

har altid været en del af vores DNA.  

 

Fra dette skoleår har vi ligeledes oprettet Sportsklasse og samlæst klasserne på mellemtrinnet på 

Løve Skole. På Ørslev Skole er vi tilsvarende i gang med at planlægge en strukturændring fra 

kommende skoleår, og forventer en både mere praksisorienteret undervisning samt en mere 

bæredygtig skole. 

 

Vi har gode erfaringer med Co-teaching, så der er mulighed for at kunne rumme og inkludere 

børnene på en bedre måde i fællesskabet og undervisningen. Skal det fungere optimalt, kræver det 

dog mere fælles forberedelsestid. 

 

Vi oplever et øget antal børn og familier, der har det svært. En opnormering af PPR vil fremme en 

hurtigere indsats.  

 

Ligeledes kan vi kun støtte op om muligheden for forældrekurser. 

 

Vigtigt med fokus på kompetenceudvikling af personalet. 

 

Pkt. 28 - Stop for gratis buskort til elever på kommunens 5 mindste landskoler:  

Vil stille landskolerne ringere end nu, dette vil gøre det meget vanskeligt for mange , som bevidst 

tilvælger den mindre enhed grundet deres barns behov at få dem frem til skolen. Forslagets lave 

værdi i det samlede katalog står ikke mål med de vanskeligheder, det vil medføre for eleverne i 

landdistrikterne. 

 

U29 Vigtigt med ekstramidler til at imødekomme efterslæbet og fremtidig vedligeholdelse på 

folkeskolerne. LØ hilser en struktureret tilgang til vedligeholdelsesefterslæbet velkommen, vi 

oplever bygninger i stort forfald og har hverken ressourcer eller tid til afhjælpning af problemerne, 

det har konsekvenser for vores undervisning og læringsmiljø.  

 

Vi imødeser også, at analyser som punktet vedr. Kathøj og Svallerup skole, indbefatter alle 

matrikler, således de tilstedeværende midler benyttes med størst mulig gevinst - uden vi hermed 

tager stilling til placeringen af Kathøj og Svallerup, blot princippet omkring skarpe analyser på 

bygningsmasse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Ian Sebastian Hoar           Helle Willars Djurtoft       Nikolaj Kolding Olsen 

Skoleinspektør     Næstformand i MED     Formand for skolebestyrelsen 


